Con fecha 25 de abril de 2007 se informó a la Superintendencia de 

Valores y Seguros lo siguiente:

a. En Junta Extraordinaria de Accionistas de Inversiones Aguas 

Metropolitanas S.A., celebrada el 24 de abril de 2007, se acordó disminuir 

el capital social en $19.512.800.000 (diecinueve mil quinientos doce 

millones ochocientos mil pesos). En consecuencia, se redujo el capital 

de la Compañía de $461.826.632.520 (cuatrocientos sesenta y un mil 

ochocientos veintiséis millones seiscientos treinta y dos mil quinientos 

veinte pesos) a $442.313.832.520 (cuatrocientos cuarenta y dos mil 

trescientos trece millones ochocientos treinta y dos mil quinientos veinte 

pesos).

Como consecuencia de la disminución de capital, se acordó repartir a 

los accionistas, a prorrata de sus acciones, la suma de $19.512.800.000 

(diecinueve mil quinientos doce millones ochocientos mil pesos), 

correspondiente a $19,5128 pesos por acción.

b. En Junta Ordinaria de Accionistas de Inversiones Aguas Metropolitanas 

S.A., celebrada el 24 de abril de 2007, se procedió a la renovación del 

Directorio, eligiéndose por un período estatutario íntegro (3 años), en

[...]

Los acuerdos indicados fueron asimismo adoptados 

por la unanimidad de los Directores presentes, con la abstención del 

señor Villarino y la señora Colet.

El contrato se celebró bajo la modalidad de serie de precios unitarios, 

por un valor estimado de UF 2.774.994,4 (dos millones setecientos 

setenta y cuatro mil novecientos noventa y cuatro coma cuatro unidades 

de fomento) más IVA con una duración de 60 meses a contar del 1 de 

octubre de 2007, pudiendo ser prorrogado por un período consecutivo 

de 60 meses, en los términos que se establecen en el contrato.

Finalmente, se destacó que el contrato tiene por objeto desarrollar el